- 1 -

平成２０年５月２３日

各   位

                        会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 建 物

                        代表者名 代表取締役社長兼社長執行役員

                             村  上   三  郎

                             （JASDAQ・コード番号：８８９３）

                        問合せ先 専務取締役兼専務執行役員 管理本部長兼財務部長

                                  壽 松 木  康 晴

（TEL．（０３）６２０５－０７０５）

（訂正）「平成２０年３月期 決算短信」の一部訂正について

 平成 20 年５月 15 日に発表いたしました標記の開示資料についての記載内容を一部訂正しましたの

でお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

Ⅰ．訂正理由
 連結貸借対照表及び貸借対照表において、流動負債「一年以内償還社債」の金額について、集計過

程において集計もれがありましたので、訂正を行うものであります。
 当該訂正は、流動負債「一年以内償還社債」と固定負債「社債」間の入り繰りによるものであり、「負

債合計」に金額に変更はありません。

Ⅱ．訂正箇所
（その１）・・・決算短信 14 ページ
４．連結財務諸表
 （1）連結貸借対照表

 （訂正前）

前連結会計年度

(平成19年３月31日)

当連結会計年度

(平成20年３月31日)
比較増減

区分
注記

番号
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

(負債の部)

Ⅰ 流動負債

 １ 支払手形及び買掛金 ※５ 11,833,307 11,959,532  126,225

 ２ 短期借入金 ※２ 32,359,930 26,606,828  △5,753,102

 ３ 一年以内償還社債  828,000 50,000  △778,000

 ４ 未払法人税等  1,873,617 1,759,319  △114,297

 ５ 前受金  2,139,270 2,205,506  66,236

 ６ 預り金  4,720,010 2,771,828  △1,948,181

 ７ その他  947,238 874,961  △72,277

   流動負債合計  54,701,374 60.5 46,227,976 52.3 △8,473,397

Ⅱ 固定負債

 １ 社債  280,000 330,000  50,000

 - 2 -

 ２ 長期借入金 ※２ 15,454,067 20,509,687  5,055,620

 ３ 退職給付引当金  70,549 79,815  9,265

 ４ 役員退職慰労引当金  332,433 352,183  19,750

 ５ その他  185,688 284,605  98,917

   固定負債合計  16,322,738 18.0 21,556,291 24.4 5,233,553

 （訂正後）

前連結会計年度

(平成19年３月31日)

当連結会計年度

(平成20年３月31日)
比較増減

区分
注記

番号
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

(負債の部)

Ⅰ 流動負債

 １ 支払手形及び買掛金 ※５ 11,833,307 11,959,532  126,225

 ２ 短期借入金 ※２ 32,359,930 26,606,828  △5,753,102

 ３ 一年以内償還社債  828,000 150,000  △678,000

 ４ 未払法人税等  1,873,617 1,759,319  △114,297

 ５ 前受金  2,139,270 2,205,506  66,236

 ６ 預り金  4,720,010 2,771,828  △1,948,181

 ７ その他  947,238 874,961  △72,277

   流動負債合計  54,701,374 60.5 46,327,976 52.4 △8,373,397

Ⅱ 固定負債

 １ 社債  280,000 230,000  △50,000

 ２ 長期借入金 ※２ 15,454,067 20,509,687  5,055,620

 ３ 退職給付引当金  70,549 79,815  9,265

 ４ 役員退職慰労引当金  332,433 352,183  19,750

 ５ その他  185,688 284,605  98,917

   固定負債合計  16,322,738 18.0 21,456,291 24.3 5,133,553

（その２）・・・決算短信 36ページ

５．個別財務諸表
 （1）貸借対照表

 （訂正前）

前事業年度

(平成19年３月31日)

当事業年度

(平成20年３月31日)
比較増減

区分
注記

番号
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

(負債の部)

Ⅰ 流動負債

 １ 支払手形  10,256,294 9,763,060  △493,234

 ２ 買掛金  175,522 3,000  △172,522

 ３ 工事未払金  1,551,031 1,887,796  336,765

 ４ 短期借入金  4,262,700 6,850,700  2,588,000

 ５ 一年以内返済長期借入金  19,568,230 17,278,204  △2,290,026

 - 3 -

 ６ 一年以内償還社債  328,000 50,000  △278,000

 ７ 未払費用  745,338 788,608  43,270

 ８ 未払法人税等  1,681,000 1,728,000  47,000

 ９ 前受金  2,175,660 2,113,394  △62,265

 10 預り金  4,711,709 2,731,925  △1,979,783

 11 その他  35,321 54,352  19,031

   流動負債合計  45,490,807 56.2 43,249,043 53.3 △2,241,764

Ⅱ 固定負債

 １ 社債  280,000 230,000  △50,000

 ２ 長期借入金  15,454,067 16,734,063  1,279,996

 ３ 退職給付引当金  41,719 38,046  △3,672

 ４ 役員退職慰労引当金  327,933 343,433  15,500

 ５ その他  154,109 123,039  △31,069

   固定負債合計  16,257,828 20.0 17,468,582 21.5 1,210,753

 （訂正後）

前事業年度

(平成19年３月31日)

当事業年度

(平成20年３月31日)
比較増減

区分
注記

番号
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

(負債の部)

Ⅰ 流動負債

 １ 支払手形  10,256,294 9,763,060  △493,234

 ２ 買掛金  175,522 3,000  △172,522

 ３ 工事未払金  1,551,031 1,887,796  336,765

 ４ 短期借入金  4,262,700 6,850,700  2,588,000

 ５ 一年以内返済長期借入金  19,568,230 17,278,204  △2,290,026

 ６ 一年以内償還社債  328,000 150,000  △178,000

 ７ 未払費用  745,338 788,608  43,270

 ８ 未払法人税等  1,681,000 1,728,000  47,000

 ９ 前受金  2,175,660 2,113,394  △62,265

 10 預り金  4,711,709 2,731,925  △1,979,783

 11 その他  35,321 54,352  19,031

   流動負債合計  45,490,807 56.2 43,349,043 53.4 △2,141,764

Ⅱ 固定負債

 １ 社債  280,000 130,000  △150,000

 ２ 長期借入金  15,454,067 16,734,063  1,279,996

 ３ 退職給付引当金  41,719 38,046  △3,672

 ４ 役員退職慰労引当金  327,933 343,433  15,500

 ５ その他  154,109 123,039  △31,069

   固定負債合計  16,257,828 20.0 17,368,582 21.4 1,110,753

以 上